113. Вижу, что твое дело не ладится. Я не настаиваю, потому что сознаю свои грехи; я желаю тебе прощения, потому что

¹ См.: Афанасий Александрийский, *incarn.* 10. См. также: *spig.* s. 3. 163.

rum. 114. Dic utique ea, quae in communi uoto sunt! Dic, inquam: «Domine, fac me ad imaginem dei». Respondebit et ille: «Ad quam imaginem? Quam negasti?» 115. Dic: «Fac me incorruptibilem». Referet utique: «Quomodo te incorruptibilem facere possum, quem tu creaturam dicendo capacem corruptibilitatis esse uoluisti? *Mortui resurgent incorrupti*, et corruptibilem dicis, quem deum cernis?» 116. Dic: «Bonus esto mihi». Dicit: «Quid postulas, quod negasti? Ego te bonum uolui, ego dixi: *Estote sancti, quoniam ipse sanctus sum*. Et tu mihi id negare contendis? Et tu expectas ueniam peccatorum? Sed nemo *potest donare peccatum nisi solus deus*. Itaque cum uerus et solus tibi deus non sim, non possum utique tua peccata donare».

117. Haec Arrianus dicat; et Fotinianus: «Nego te, inquit, deum». Respondebit et dominus: «*Dixit insipiens in corde suo: Non est deus de quo dictum putas, de Iudaeo, de gentili an de diabulo? De quouis dictum sit, Fotiniane, tolerabilior est ille qui tacuit. Tu uero et uoce ausus es dicere, ut insipiente insipientior probareris. Negas ergo, inquit, deum, cum ego dixerim: *Dii estis et filii excelsi omnes?* Et tu deum negas, cuius opera diuina circumspicis?»*

118. Dicat et Sabellianus: «Ego te ipsum patrem et filium et spiritum sanctum arbitror». Respondebit et dominus: «Non audis patrem, non audis filium? Numquid hic ulla confusio est? Scriptura ipsa te non docet patrem esse, qui detulit iudicium, filium esse, qui iudicat? Non audisti me dicentem quia *solus non sum, sed ego et qui me misit pater?*»

сам надеюсь на снисхождение. Я желаю знать, на что надеешься: представь Судии свои желания! Я не разглашаю твои преступления, а жду твоего волеизъявления. 114. Скажи, по крайней мере, то, что желают все! Скажи: «Господи, соделай меня по образу Божьему». — Ответит и Он: «По какому образу? Который ты отверг?» 115. Скажи: «Соделай меня нетленным». — Тогда Он, конечно, скажет: «Как соделаю тебя нетленным Я, Которого ты пожелал объявить тленным, называя тварью? *Мертвые возстанут нетленными* (1 Кор. 15. 52), а ты называешь тленным Того, Кого считаешь Богом?» — 116. Скажи: «Будь благ ко мне». — Он ответит: «Зачем просишь того, что отрицал? Я желал, чтобы ты стал благим, Я сказал: *Будьте святы, потому что Я свят* (Лев. 11. 44; 19. 2; 1 Петр. 1. 16). А ты отказываешь Мне в святости и ты ожидаешь прощения грехов? Но никто не *может отпустить грехи, кроме одного Бога* (Лк. 5. 21)¹. Итак, поскольку для тебя Я не являюсь истинным и единым Богом, то, конечно, не могу отпустить тебе грехи».